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Ärende: Beslutet från den 14 dec. -23 om att omvandla Fogdevägens särskilda 
boende till bostad med särskild service i form av två gruppbostäder. 

Detta beslut är mycket olyckligt och får segregerande konsekvenser som nämnden 
förmodligen inte hade räknat med. Beslutet innebär att man skiljer ut en grupp 
människor. Det handlar om människosyn. Om människors lika värde. Hur vi ser på 
personer med intellektuell funktionsnedsättning. Socialnämndens beslut innebär en 
människosyn, som vi i årtionden försökt arbeta bort. Personer med intellektuell 
funktionsnedsättning är en del av samhället. Denna fina utveckling sätter 
socialnämnden stopp för. Varför? Man beslutar bygga in 12 lägenheter i en 
institutionsliknande byggnad avsedd för äldre och kallar det LSS-bostad.   

Fogdevägen 1 är ingen LSS-bostad. Under 1900-talet flyttade man personer med 
intellektuella funktionsnedsättningar till särskilda anstalter. De skildes från sina familjer 
och från samhället eftersom de hade en funktionsnedsättning. Det blev stor kritik mot 
detta. Kritiken ledde bl a fram till LSS (Lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade). Lagen kom till 1994. Socialstyrelsen har tagit fram en handbok 
”Bostad med särskild service för vuxna.” I Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
och i handboken står beskrivet hur man ska bygga LSS-bostäder. I Varberg bygger man 
ett antal bostäder enl LSS. Man har tills nu följt lagen och visat respekt för den grupp 
människor det gäller. 

Fogdevägen 1 fyller inte något av kraven på LSS-bostad. 
- Den ska ligga i ett bostadsområde. Fogdevägen ligger en bit från närmaste 
bostadsområde . 
- En LSS-bostad kan vara inrymd i en villa eller radhus eller bestå av lägenheter i ett 
flerfamiljshus. Fogdevägen 1 är inget av detta. 
- En LSS-bostad skall inte vara belägen i nära anslutning till särskilda boendeformer för 
äldre. Man bygger inte i nära anslutning. Man bygger inne i boendet för äldre! 
-  I en gruppbostad bör 3-5 personer bo. Här bygger man för 2 x 6 personer. 
- Två gruppbostäder skall inte ligga intill varandra. Här ligger LSS-bostäderna intill 
varandra. 
Om Socialnämnden följt LSS, Socialstyrelsens allmänna råd och 
lyssnat på FUB, hade man inte fattat detta felaktiga beslut.   

Man hänvisar 12 personer till lägenheter i en institutionsliknande byggnad, som ligger 
enskilt. Det bor inga andra än äldre där. 

Till 
Socialnämnden 
Varberg 

 

Varberg den 24 september 2024 
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Med vilken rätt hänvisar man personer med funktionsnedsättning till ett segregerat 
boende? De blir segregerade från oss andra. Vi föds alla i gemenskap i samhället. Med 
vad rätt får personer med funktionsnedsättning inte bo kvar i samhällets gemenskap? 

En av målsättningarna i LSS är att personer med intellektuella 
funktionsnedsättningar skall leva som andra. Att bo i en institutionsliknande byggnad 
som Fogdevägen 1 är inte att leva som andra. Att bo i LSS-bostad, som byggts enligt 
intentionerna med LSS, är så nära man kan komma målet att leva som andra. 
Man lever bland andra i samhället. De gruppbostäder som finns i bostadsområdena i 
Varberg flyter in i samhället som en naturlig del. 
Varför bryter Socialnämnden denna positiva utveckling? 

Beslutet bryter dessutom mot FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. ”Respekten för olikheter och accepterandet av att människor 
med funktionsnedsättning är en del av mänsklighetens mångfald och natur.” Kap.2 
artikel 3. 

FUB kämpar för ett samhälle för alla och alla människors lika värde.  
Det borde också socialnämnden göra.  

FUB har enträget protesterat både före och efter Socialnämndens beslut. Vi har skrivit 
skrivelser, tagit upp frågan i KTR, haft enskilt samtal med ordf. i nämnden och skrivit ett 
antal insändare. Nämnden har inte samverkat med FUB före beslutet. 
 
Nämnden var inte enig i beslutet. Du, som är en av de sju som röstade för det 
felaktiga beslutet att bygga in LSS-bostäder i Fogdevägen 1, borde tänka om. Visa 
respekt för personer med funktionsnedsättning och deras familjer. Ta upp ärendet igen.  

Med stöd av bl a lagar och förordningar kräver FUB att socialnämnden river upp 
beslutet från den 14 dec -23 och i stället beslutar bygga LSS-bostäder i integrerade 
bostadsområden som man gjort tidigare. 

För FUB i Varberg 
 
Sven-Olof Svenheden    
Ledamot av styrelsen   Lennart Nilsson 
s.o.svenheden@telia.com    Ordf. i FUB  
    lennart.nilsson@telia.com 
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